1

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra-BA
Praça Vitorino José Alves, nº 112-B, Centro, Bom Jesus da Serra-Ba

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NIVEL FUNDAMENTAL,

MÉDIO/TÉCNICO E SUPERIOR.

EDITAL Nº. 02/2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais, representado pela COMISSÃO ESPECIAL do Concurso Público, nomeada pelo

Decreto Municipal nº 11/2020, de 20 de janeiro de 2020, TORNA PÚBLICO a divulgação do novo

Cronograma de Atividades para o Concurso Público da Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra-

BA.

1.0 DO NOVO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

ATIVIDADE DATA PROVÁVEL

Edital de Abertura de Inscrições 28/01/2020

.

.

.

.

.

.

Homologação das Inscrições 07/03/2020

.

.

.

.

.

.

Edital de Convocação para a Prova Objetiva 07/12/2020

APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA 20/12/2020

Divulgação do Gabarito Preliminar 28/12/2020

Período de Interposição de Recursos 29 e 30/12/2020

Divulgação das Respostas aos Pedidos de Recursos 15/01/2021

Divulgação do Gabarito Final 15/01/2021

Resultado Preliminar da Prova Objetiva 20/01/2021

Período de Interposição de Recursos 21 e 22/01/2020

Divulgação das Respostas aos Pedidos de Recursos 01/02/2021

Resultado Final da Prova Objetiva 02/02/2021

Edital de Convocação para a Prova de Títulos 03/02/2021

Resultado Preliminar da Prova de Títulos 15/02/2021

Período de Interposição de Recursos 16 e 17/02/2021

Divulgação das Respostas aos Pedidos de Recursos 23/02/2021

Resultado Final da Prova de Títulos 25/02/2021

Resultado Final do Concurso Público 01/03/2021

Homologação do Concurso Público A definir.

As demais disposições do Edital, contemplando ainda suas erratas, continuam inalteradas.

Bom Jesus da Serra-BA, 27 de Outubro de 2020.

Edinaldo Meira Silva

PREFEITO MUNICIPAL

INSTITUTO BRASILEIRO EDUCAR CONQUISTA